
 

 

 
e-mail:  contatti@icdeamicisbergamo.edu.it 
web:www.icdeamicisbergamo.edu.itt 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina per l’avvio del procedimento per l’indizione della procedura di selezione pubblica di 
n. 1 esperto interno per il progetto Ket.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO   l’art.40 della Legge 27 dicembre 1997 n. 449, che consente la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività e di insegnamenti; 
VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTE   le modalità e i criteri per il conferimento di contratti di prestazione d’opera per attività che 

richiedono specifiche e peculiari competenze professionali; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo--‐contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO   il PTOF dell’Istituto per il triennio 2019-2022; 
VALUTATA la necessità di individuare un docente interno abilitato all’insegnamento della lingua inglese 

per lo svolgimento del progetto in oggetto;  
ACCERTATA la sussistenza  di copertura finanziaria sull’aggregato A03 _ “Didattica”  _ e.f.2021; 
RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando i relativi impegni di spesa; 
  

 
DETERMINA 

 
L’avvio del procedimento per l’indizione della procedura di selezione di un esperto in lingua inglese per lo 
svolgimento di n.20 ore di attività di insegnamento all’interno del “Ket”.  
 
Art.1 OGGETTO DELLA PRESTAZIONE 
Il docente incaricato dovrà svolgere n. 20 ore di insegnamento della lingua inglese per gli alunni delle classi 
terze della scuola secondaria di primo grado. 
 
Art.2 COMPENSO PER LA PRESTAZIONE 
Il compenso lordo dipendente per le prestazioni richieste è di euro 35,00. 
 
Art.3 REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE 
Possono concorrere all’affidamento per l’incarico di esperto coloro che: 

- Siano in possesso di titoli di studio specifici (abilitazione all’insegnamento della lingua inglese); 
- Siano disponibili ad accettare l’orario e la calendarizzazione predisposti. 

 
 
 
 
 

 Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. De Amicis” 
Via delle Tofane, 1 – 24125 Bergamo -Tel.035/294148 Fax 035/301650 

e-mail BGIC80700G@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC80700G  Codice Fiscale : 95118790161 IC “E. De Amicis” 

Codice univoco UFOK9H 

mailto:bgic80700g@pec.istruzione.it




 

 

 
e-mail:  contatti@icdeamicisbergamo.edu.it 
web:www.icdeamicisbergamo.edu.itt 

  

 

Art. 4 PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 
Le richieste, pena l’esclusione, dovranno pervenire, in busta chiusa recante la dicitura “Affidamento 
incarico esperto interno progetto Ket”, al Protocollo di questo istituto brevi manu entro il termine 
perentorio delle ore 12:00 del giorno 16 novembre. La busta dovrà contenere:  

- Istanza di partecipazione; 
- Scheda personale compilata e sottoscritta; 
- Curriculum vitae in formato europeo. 

 
Art. 5 PERIODO E MODALITÀ DI EFFETTUAZIONE DELLA PRESTAZIONE  
Le attività si dovranno svolgere al di fuori dell’orario di servizio, entro la conclusione dell’anno corrente. 
 
Art. 6 PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE E CRITERI VALUTAZIONE TITOLI 
Si procederà alla selezione anche in presenza di una sola candidatura, purché presenti i requisiti richiesti. 
 
LA VALUTAZIONE COMPARATIVA SARÀ EFFETTUATA SULLA BASE DEI SEGUENTI TITOLI: 

TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI PUNTI 

Laurea Specialistica e Abilitazione all’insegnamento della Lingua Inglese  10 

Esperienza di docenza in percorso KET all’interno dell’istituzione scolastica (5 punti per ogni 
anno) 

5 

Esperienze professionali nei settori delle attività del percorso progettuale (2 punti per ogni 
esperienza) 

2 

 
Art. 7 PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA 
Esaminate le istanze pervenute, la commissione stilerà apposita graduatoria. 
L’esperto individuato sarà contattato direttamente dall’istituzione scolastica entro i 5 giorni successivi alla 
scadenza della presentazione della domanda. 
 
Art. 8 NATURA GIURIDICA E OGGETTO DELLA NOMINA 
L’importo sarà liquidato previa compilazione di una relazione finale e della compilazione del registro delle 
attività. 
 
Art. 9 OBBLIGHI DEL SOGGETTO NOMINATO 
L’esperto si impegna a svolgere l’incarico secondo il modello organizzativo già in vigore nella scuola e a 
fornire all’amministrazione la documentazione necessaria alla rendicontazione. 
 
Art. 10 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 delle Legge 7/8/1990, 241 e smi, il responsabile del procedimento di 

cui al presente Avviso è la DS dell’Istituto: Maddalena Dasdia. 

 
Art. 11 INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DEL REGOLAMENTO GENERALE 
SULLA PROTEZIONE DEI DATI (GDPR) DELL’UNIONE EUROPEA N. 2016/679 E SUCCESSIVO D-LGS N. 
101/2018 
Il candidato autorizza l’istituto al trattamento dei dati personali. 
 
Art. 12 DISPOSIZIONI FINALI 
Il presente avviso è pubblicato sul sito dell’Istituto. 
Si allega il modulo di domanda di partecipazione alla selezione e la scheda di valutazione dei titoli culturali 
e professionali.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. ssa Maddalena Dasdia 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 


		2021-11-04T14:54:13+0100
	DASDIA MADDALENA




